
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК» 

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1 

тел: 834374-7-47-38 e-mail: mkdoy38@mail.ru     сайт: sert66.pfdo.ru  

 

ПРИКАЗ №    217  - ОД 

от 22.09.2021 г.                                                                                                        г. Сысерть 

О введении масочного режима 

 

В связи с сохранением сложной санитарно-эпидемиологической обстановки, вызванной 

распространением новой коронавирусной инфекции на территории СО, в целях 

соблюдения требований Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по профилактике и устранению последствий новой 

коронавирусной инфекции,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Вести в МАДОУ № 38 масочный режим для всех работников , в том числе для 

педагогических работников вне периода проведения ими занятий, и иных лиц при 

нахождении в здании до особых указаний. 

2. Ввести персональную ответственность всех работников за использование 

средств индивидуальной защиты органов дыхания при нахождении в образовательной 

организации. 

3. Обеспечить неукоснительное соблюдение масочного режима всеми работниками 

и посетителями образовательной организации. 

4. Усилить контроль за проведением ежедневных утренних фильтров, особенно по 

отношению к работникам детского сада с целью исключения допуска в здания лиц с 

признаками респираторных заболеваний. 

5. Допускать в здание родителей (законных представителей) только при условии 

соблюдения ими профилактических мероприятий: 

- ЗАЩИТЫ ОРГАНОВ ДЫХАНИЯ (МАСКА) 

Ответственные: воспитатели групп 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ                                                                                            М.Ю.Чадова 

 

mailto:mkdoy38@mail.ru
http://www.sysert.net/ds2/

